信息名称：教育部办公厅关于开展2021届高校毕业生就业促进周活动的通知

信息索引：360A15-07-2021-0008-1生成日期：2021-05-06 发文机构：教育部办公厅

发文字号：教学厅函〔2021〕17号 信息类别：高等教育

内容概述：教育部办公厅发布《关于开展2021届高校毕业生就业促进周活动的通知》。

教育部办公厅关于开展2021届高校毕业生
就业促进周活动的通知

教学厅函〔2021〕17号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关省、自治区人力资源社会保障

厅，部属各高等学校、部省合建各高等学校：

为贯彻落实党中央、国务院“稳就业”“保就业”决策部署，深入开展“我为群众办实事”实践活

动，按照政府工作报告“做好高校毕业生等重点群体就业工作”部署要求，教育部决定开展2021届高校毕

业生就业促进周（以下简称就业促进周）系列活动，抓住当前高校毕业生求职关键期，全力促进高校毕业

生顺利毕业、尽早就业。现将有关事项通知如下。

一、活动主题

为民服务办实事 聚力增效促就业

二、活动目标

通过开展就业促进周系列活动，进一步聚合社会资源，加快毕业生就业工作进展，增强就业工作实

效，全力促进2021届高校毕业生更加充分更高质量就业。

三、活动时间

2021年5月17日至23日。

四、活动组织

就业促进周系列活动由教育部主办，各省级教育部门和有关省份人力资源社会保障部门、各高等学校

协同开展，中国农业大学和“24365校园招聘服务”合作机构协办。

五、活动内容

就业促进周主要包括“1+3”系列活动：“1”是举办就业促进周全国启动仪式暨全国普通高校毕业生

就业创业指导委员会成立大会；“3”是举行系列招聘活动、校企供需对接大会、“逐梦青春”就业育人活

动等三大系列活动。

（一）召开就业促进周启动仪式暨全国普通高校毕业生就业创业指导委员会成立大会。5月17日，教育

部在北京主会场举办2021届高校毕业生就业促进周启动仪式暨全国普通高校毕业生就业创业指导委员会成

立大会（具体参会事宜另行通知）。就业促进周启动仪式通过“24365互联网+就业指导”平台同步直播，

各地各高校要积极组织高校毕业生和就业工作人员收看。

（二）开展系列招聘活动。5月17日，教育部会同12大社会招聘机构，共同启动“24365校园招聘服

务”百日招聘行动，每日集中开展线上招聘活动。教育部会同北京市教委、天津市教委、河北省教育厅在

北京主会场举办“教育部24365校园招聘服务”京津冀专场线下招聘会。就业促进周期间，各省（区、市）

要举办2场以上区域性、行业性、联盟性线上线下专场招聘会；各高校每天要举办线上线下校园招聘会。

（三）举行校企供需对接大会。5月17日，教育部举办“重点领域人才供需对接会”和“中小企业人才

供需网络对接会”等活动，为供需双方提供精准对接平台。就业促进周期间，各地要结合实际，举办校企

供需对接会，推动高校和企事业单位签订人才招聘合作协议、共建就业实习基地等。

（四）启动“逐梦青春”就业育人系列活动。5月17日至23日，围绕中西部地区就业、重点地区和城市

引才推介、大学生参军入伍等主题，播出“24365互联网+就业指导”公益直播课。各地各高校要组织开展

以“成才观、职业观、就业观”为核心的就业育人主题教育活动，通过形势政策讲座、党团组织活动、主

题班会等形式，引导毕业生把个人理想追求融入现代化国家建设新征程。

六、工作要求

（一）制定专项方案。各地各高校要高度重视开展就业促进周系列活动，制定本地本校就业促进周专

项方案。各地于2021年5月10日（星期一）17:00前将就业促进周工作方案报教育部（高校学生司）备案。

要严格落实新冠肺炎疫情常态化防控要求，确保各项工作组织有序、平稳进行。

（二）深挖就业资源。各地要切实发挥统筹作用，积极动员社会招聘机构、行业企业、校友等社会各

方面力量，充分挖掘市场化就业岗位资源，为2021届高校毕业生提供丰富优质的就业岗位信息。

（三）做好宣传动员。各地各高校要认真做好就业促进周的宣传工作，在制作宣传材料时使用就业促

进周统一标识（下载方式另行通知）。要会同各级各类媒体，线上线下共同发力，多角度、多方位宣传就

业促进周活动，扩大毕业生和用人单位参与面。

（四）及时报送进展。各地要及时汇总统计就业促进周期间各项活动开展情况，每天17:00前报教育部

（高校学生司），报送方式另行通知。

联系人及电话：张爱林 010-66097835

熊 程 010-66097865

电子信箱：xssjyc@moe.edu.cn

教育部办公厅

2021年5月6日